[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я   В ОЛ О Д А Р С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13.04.2023 г.                                                                                                                   № 964
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 05.11.2020 г. №1652 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса Володарского муниципального района Нижегородской области»
           В соответствии решением Земского собрания Володарского муниципального района от 28.12.2021 года №162 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов Володарского муниципального округа от 29.12.2022г.№124) п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 05.11.2020 г. №1652 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса Володарского муниципального района Нижегородской области, а именно:
1.1. План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Володарского муниципального района Нижегородской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Отделу организационной работы администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в соответствии с Уставом Володарского муниципального округа Нижегородской области и размещение на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Юданову М.В.
Глава местного самоуправления                                                                         Г.М. Щанников
План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Володарского муниципального района

Нижегородской области"

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2022 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания  реализации

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Володарского муниципального района Нижегородской области», всего
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	х
	43,62
	5 383,9
	2 058,4
	31 259

	2
	Развитие производства продукции растениеводства
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	Сохранение размера посевных площадей, занятых сельскохозяйственными культурами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах
	0
	355,8
	0
	6 772

	3
	Развитие производства продукции животноводства
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	Увеличение производства скота и птицы на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах
	0
	2 577,9
	1 823,6
	21 390

	4
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	х
	0
	0
	0
	122

	5
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	х
	0
	0
	0
	0

	6
	Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	Увеличение валового сбора зерновых и зернобобовых культур в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах
	0
	1 499
	0
	2 975

	7
	Проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий по распространению передового опыта в агропромышленном комплексе Володарского муниципального округа
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	х
	43,62
	0
	0
	0

	8
	Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	Увеличение производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах
	0
	493,8
	238,4
	0

	9
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации болензней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных
	Управление строительства и ЖКХ
	2021
	2022
	х
	0
	457,4
	0
	0

	10
	Подпрограмма 2.

«Комплексное развитие сельских территорий Володарского муниципального района Нижегородской области», всего
	Управление сельского хозяйства, органы МСУ, работодатели
	2021
	2022
	х
	0
	0
	0
	0

	11
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Управление сельского хозяйства, органы МСУ, работодатели
	2021
	2022
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий
	0
	0
	0
	0

	12
	Благоустройство сельских территорий
	Управление сельского хозяйства, органы МСУ
	2021
	2022
	Сохранение доли сельского населения в общей численности населения
	0
	0
	0
	0

	13
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)

Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и

переработки продукции
	Управление сельского хозяйства, органы МСУ
	2021
	2022
	х
	0
	0
	0
	0

	14
	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Управление сельского хозяйства
	2021
	2022
	х
	0
	4 682,1
	50
	0

	15
	Итого
	х
	х
	х
	х
	43,62
	10 066,0
	2 108,4
	31 259

[image: image2.wmf]

[image: image3.wmf]

[image: image4.wmf]

[image: image5.wmf]

[image: image6.wmf]

[image: image7.wmf]